
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 255
 26 Νοεμβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
160.  Σύσταση άμισθης προξενικής αρχής της Ελλά−

δας στην πόλη Ροστόφ επί του Ντον της Ρωσι−
κής Ομοσπονδίας. ........................................................................ 1

161.  Μετονομασία της «Τοπικής Κοινότητας Καστα−
νέας» του Δήμου Κόνιτσας, σε «Τοπική Κοινότη−
τα Καστάνιανης». ........................................................................... 2 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 160
  Σύσταση άμισθης προξενικής αρχής της Ελλάδας στην 

πόλη Ροστόφ επί του Ντον της Ρωσικής Ομοσπον−
δίας.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παραγράφου 6 του άρθρου 50 του 

Οργανισμού του Υπουργείου Εξωτερικών, που κυρώθη−
κε με το άρθρο πρώτο του Ν. 3566/2007 «Κύρωση ως 
Κώδικα του “Οργανισμού του Υπουργείου Εξωτερικών”» 
(Α΄ 117).

2. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 90 
του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυ−
βερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο 
του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).

3. Τη γνώμη της Πρεσβείας της Ελλάδας στη Μό−
σχα, όπως διατυπώθηκε στο υπ’ αριθμ. Φ.1153.ΔΙΜ/51/ΑΣ 
459/ 02.04.2013 έγγραφό της, συνοδευόμενο από το υπ’ 
αριθμ. Φ.1153ΔΙΜ/93/ΑΣ 740/21.05.2013 διαβιβαστικό της 
ρηματικής διακοίνωσης του Υπουργείου Εξωτερικών 
της Ρωσικής Ομοσπονδίας έγγραφο.

4. Το Π.Δ. 119/2013 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (Α΄ 153).

5. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
του παρόντος διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

6. Τις υπ’ αριθμ. 163/2013 και 288/2013 γνωμοδοτή−
σεις του Συμβουλίου της Επικρατείας, με πρόταση του 
Υπουργού Εξωτερικών, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σύσταση Άμισθου Προξενείου της Ελλάδας

στην πόλη Ροστόφ επί του Ντον
της Ρωσικής Ομοσπονδίας

Συνιστάται ΄Αμισθο Προξενείο της Ελλάδας με έδρα 
την πόλη Ροστόφ επί του Ντον (Rostov−on−Don) της 
Ρωσικής Ομοσπονδίας και περιφέρεια αρμοδιότητας 
την περιφέρεια Ροστόφ (Rostov oblast) της Ρωσικής 
Ομοσπονδίας.

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Εξωτερικών ανατίθεται η δημοσίευση 
και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

   Αθήνα, 31 Οκτωβρίου  2013
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
ΚΑΙ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ

F
(2)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 161
    Μετονομασία της «Τοπικής Κοινότητας Καστανέας»

του Δήμου Κόνιτσας, σε «Τοπική Κοινότητα Καστά−
νιανης».

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 1 του Κώδικα Δήμων 

και Κοινοτήτων, όπως κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο 
του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ Α΄ 114).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 
(ΦΕΚ Α΄ 98).

4407

msko
Επισήμανση



4408 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

3. Την υπ’ αριθμ. 4514/20−2−2012 απόφαση (ΦΕΚ. τ. ΥΟΔΔ/ 
112/13.3.2012) του Υπουργού Εσωτερικών για τη Συγκρό−
τηση του Συμβουλίου Τοπωνυμιών στο Υπουργείο Εσω−
τερικών.

4. Την υπ’ αριθμ. 78/2012 απόφαση του δημοτικού συμ−
βουλίου του Δήμου Κόνιτσας Νομού Ιωαννίνων.

5. Το υπ’ αριθμ. 23/2012 πρακτικό του Συμβουλίου Το−
πωνυμιών (θέμα 3°).

6. Το γεγονός, ότι από τις διατάξεις του παρόντος δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο−
γισμού ή του προϋπολογισμού του Δήμου.

7. Την υπ’ αριθμ. 268/2013 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας, με πρόταση του Υπουργού Εσω−
τερικών, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο

Η Τοπική Κοινότητα Καστανέας Δήμου Κόνιτσας 
Νομού Ιωαννίνων μετονομάζεται σε Τοπική Κοινότητα 
Καστάνιανης.

Στον Υπουργό Εσωτερικών αναθέτουμε τη δημοσίευ−
ση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 6 Νοεμβρίου 2013

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*01002552611130002*


		2013-11-28T09:29:22+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




